[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      09.02.2023    №  82

                            г. Похвистнево

  Об утверждении отчета о реализации

  муниципальной программы «Профилактика

  правонарушений и обеспечение общественной

  безопасности на территории муниципального

  района Похвистневский Самарской области

  на 2019-2024 годы» за 2022 год
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 г. № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2024 годы» за 2022 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам, председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области (С.В. Черкасов).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

       Глава района                                                           Ю.Ф. Рябов
Оценка эффективности и результативности

муниципальной программы

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2024 годы»
Отчет за 2022 год

Эффективность реализации муниципальной программы проводится по следующим направлениям:

1. Все мероприятия, запланированные данной муниципальной программой выполнены в полном объеме.

2. Оценка степени достижений целей и решения задач Программы. Результативность программы оценивается на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий Программы.

Четыре  целевых показателя данной Программы показывают снижение по количеству преступлений (форма 1), что свидетельствует о высоком уровне эффективности реализации муниципальной программы.
3. Оценка эффективности использования средств бюджета района Q1 – форма 2.
Q1=1<1,02 – полное финансирование

В соответствии с методикой оценки эффективности муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2024 годы» в 2022 году имеет приемлемый уровень эффективности муниципальной программы. возможен пересмотр муниципальной программы в части корректировки целевых показателей, в связи со снижением количества преступлений на территории района.
Рекомендуется продлить муниципальную программу по профилактике правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области.
Информацию по финансированию мероприятий муниципальной программы можно проверить в ежеквартальных сведениях предоставляемых в МО МВД России «Похвистневский» и Департамент по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области.

Приложение 1

к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области

от 09.02.2023    №  82
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2024 годы» за 2022 год.

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 2022 ГОД

	№
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	план
	факт

	1
	Количество заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального района Похвистневский Самарской области
	шт.
	4
	4
	100

	2
	Количество зарегистрированных преступлений

	615
	524
	85
	снижение количества преступлений

	3
	Количество народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности на территории Самарской области

	63
	62
	98
	Снижение численности членов ДНД

	4
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии.

	4
	5
	125
	Увеличение количества преступлений

	5
	Количество мероприятий, направленных на развитие правосознания, повышение уровня правовой грамотности и патриотического воспитания граждан

	45
	45
	100

	6
	Количество проводимых мероприятий, посвященных праздничным дням, памятным датам, профессиональным праздникам и иным значимым событиям военно-патриотической направленности

	140
	140
	100

	7
	Количество преступлений, совершенных на бытовой почве

	65
	55
	85
	снижение количества преступлений

Значение Q2 =0,99
0,95 <= Q2 <= 1,05 – высокая результативность
Приложение 2

к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области

от 09.02.2023    №  82
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2024 годы»

За 2022 год

	№

	Наименование мероприятия/источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятий, тыс. руб.
	Причины отклонения от планового значения

	план
	факт
	процент выполнения

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе
	587,6
	587,6
	100

	местный бюджет
	587,6
	587,6
	100

	Областной бюджет

Среднее значение – 1

0,98 <= Q1 <= 1,02 – полное финансирование